[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

05 ноября   2012 г.

                                                                       № 49
О передаче отдельных полномочий муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с п. 4 ст.15 ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года совет депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение  муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Передать с 01.01.2014 г. муниципальному образованию Ломоносовский муниципальный район осуществление следующих вопросов местного значения поселения, касающихся исполнения полномочий, предусмотренных п.п.1, 8, 23 п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в границах Пениковского сельского поселения:

п.п. 1) техническое сопровождение по формированию, исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета.
2. Для осуществления указанных в п. 1 настоящего решения полномочий направить в бюджет муниципального образования Ломоносовский муниципальный район межбюджетные трансферты за передачу п.п. 1 п.1 ст.14 в размере 49000 (сорок девять тысяч) рублей за счет материально-технического обеспечения администрации поселения.

3. Указанные в настоящем решении полномочия осуществлять на основании соглашений, заключаемых между местной администрацией муниципального образования Пениковское сельское поселение и администрацией муниципального образования Ломоносовский муниципальный район  сроком на 12 месяцев с 01.01.2013 г. по 31.12.13 г.

4. Основаниями для прекращения указанных в п. 1 настоящего решения полномочий являются решения совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение и муниципального образования  Ломоносовский муниципальный район, либо решения суда.

5. Настоящее решение обнародовать в средствах массовой информации.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 года.

Глава муниципального образования

Пениковское сельское поселение                                                         И.Г. Корнилов
_1352278385.unknown